

Kępno, dnia 23 września 2024 r.

BR.0002.7.2024

PROTOKÓŁ NR VII/2024
Z OBRAD VII ZWYCZAJNEJ SESJI RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO
ODBYTEJ W DNIU 23 WRZEŚNIA 2024 ROKU

OBECNOŚĆ RADNYCH	- ZAŁĄCZNIK NR 1
OBECNOŚĆ KIEROWNIKÓW JEDNOSTEK	- ZAŁĄCZNIK NR 2
OBECNOŚĆ NACZELNIKÓW WYDZIAŁÓW	- ZAŁĄCZNIK NR 3

1. OTWARCIE OBRAD

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym Przewodniczący Rady Powiatu Kępińskiego Roman Wojtysiak o godz.13.00 otworzył VII zwyczajną sesję Rady Powiatu Kępińskiego VII kadencji.

Stwierdził, że na sesji obecnych jest 14 radnych na stan ogólny 17 radnych, co pozwala zgodnie z przepisami prawa obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Nieobecni radni: wicestarosta Renata Ciemny, radna Bożena Henczyca, radna Agnieszka Kubot-Krawczyk.

Przewodniczący przywitał europoseł minionej kadencji panią Andżelikę Możdżanowską panie i panów radnych, Zarząd Powiatu z Panią Starostą na czele, Panią Sekretarz, Pana Skarbnika, dyrektorów i komendantów powiatowych służb, inspekcji i straży, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów Starostwa oraz wszystkie osoby oglądające transmisję z dzisiejszej sesji.

Nagranie z sesji będzie udostępnione na stronie internetowej Powiatu i w BIP.

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad stanowiący załącznik nr 4 został radnym przesłany i zapytał czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek w sprawie jego zmiany.

Radny Maciej Baciński Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku zgłosił i uzasadnił wniosek o wycofanie z porządku obrad znajdującego się w punkcie 10 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kępińskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kępiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad zmianą porządku obrad poprzez wycofanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kępińskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kępiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

W głosowaniu brało udział 14 radnych

Głosy za – 14

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5.

Przewodniczący poinformował o złożonym przez Zarząd Powiatu wniosku o wprowadzenie do przesłanego radnym porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Łądek-Zdrój pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi.

Wniosek Zarządu stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Starosta przedstawiła uzasadnienie.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie projektu uchwały w miejsce wycofanego projektu w punkcie 10 i przeprowadził głosowanie nad wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad.

W głosowaniu brało udział 14 radnych

Głosy za – 14.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7.

Przewodniczący odczytał porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Rozpatrzenie ewentualnych wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdania Przewodniczącej Zarządu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji Rady Powiatu Kępińskiego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/356/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2024.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/355/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kępińskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku do Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kępińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Łądek-Zdrój pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi.
11. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Rzetni w 2023 roku.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski i informacje.

14. Zamknięcie sesji.

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Protokół z VI sesji Rady został przesłany do radnych wraz z materiałami sesyjnymi.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z VI sesji.

W głosowaniu brało udział 14 radnych

Głosy za -14

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8.

Protokół z VI sesji Rady Powiatu został przyjęty.

4. SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEJ ZARZĄDU:

Sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu, które radni otrzymali materiałach sesyjnych stanowią 9 i 10 do protokołu.

Starosta omówiła sprawozdanie z prac Zarządu.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad sprawozdaniami.

Radny Dariusz Gąszczak zapytał jak Zarząd ocenia dożynki, ponieważ radny się dowiedział, że na dożynkach powstał zgrzyt między wioskami o korowód. Część korowodu rozpoczęła się w Laskach, część w Trzcinicy i powstało zamieszanie.

Co do terminu dożynek, to kiedy radny prosił aby odbywały się w niedzielę to usłyszał, że organizowane są w sobotę aby mieszkańcy mogli się dłużej bawić, po czym o godzinie 1 kiedy mieszkańcy jeszcze się bawili impreza została zakończona. Radny prosi aby na przyszły rok wziąć to pod uwagę, aby do takich rzeczy nie doprowadzać, bo dożynki mają ludzi łączyć. Dobrze by też było aby członkowie Zarządu uczestniczyli w dożynkach do końca.

Starosta odpowiedziała, że spotkała się z pozytywnym odbiorem po dożynkach, w których uczestniczyła do końca, do godziny 1 w nocy. Dodała że Powiat jest zawsze współorganizatorem dożynek z gminą i to co się dzieje na terenie gminy to organizuje ta gmina. Uczestnicy, goście byli zadowoleni. Starosta nie wie czym to jest spowodowane, że jest taki wydzźwięk o jakim mówi radny.

Radny Dariusz Gąszczak oznajmił, że nie wspominałby o tym gdyby tam nie był, nie rozmawiał z rolnikami i nie słyszał tych opinii. Powtórzył, że pozostał niesmak między wioskami itd. Takie rzeczy powinny być dograne aby nie skłócać ludzi, ale stworzyć dobrą atmosferę. Nie wszystko było źle, ale wiele rzeczy trzeba poprawić na przyszłość, a rolnicy uczestniczą w dożynkach w niedzielę, w sobotę sieją rzepak itd. i Byli tylko rolnicy z wiosek Gminy Trzcinica.

Przewodniczący zaproponował aby tematem dożynek zająć się na najbliższym posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Starosta odpowiedziała, że do tej pory dożynki były organizowane w soboty i nigdy radny, ani nikt inny nie zgłaszał takich uwag. Jeśli będzie ogół chciał to dożynki mogą być w niedzielę. Poinformowała też, że zaprasza rolników do swojego gabinetu aby porozmawiać skąd to wynikło.

Radny Dariusz Gąszczak stwierdził, że jako przedstawiciel rolników mówi ich głosem i jeżeli dożynki były już zrobione w sobotę, to powinny trwać dłużej niż do 1 w nocy. Natomiast corocznie radny zgłaszał, że lepiej aby dożynki odbywały się w niedzielę, bo to jest dzień świętowania dla rolników.

Radny Tomasz Gatner oznajmił, że dożynki jako ta część, która jest częścią oficjalną była piękna. Rolnicy, mieszkańcy dołożyli starań i włożyli dużo pracy aby święto było wspaniałe. Natomiast bardzo źle się stało, że umówiono się z tymi rolnikami, uzgodniono z sołtysami, że korowód rusza, tak jak to było dotychczas z tej miejscowości gdzie są dożynki, jeśli oczywiście są warunki, a tutaj było troszkę inaczej, bo wiele osób dowiedziało się z zaproszeń, że ten korowód będzie ruszał z innego miejsca. Źle się stało, że ta tradycja została zmieniona. Mógł ten proces komunikacyjny przebiec troszkę inaczej. Były rozmowy, można było wiele rzeczy sobie dopowiedzieć. Co do godziny 1 w nocy, to radny tam był i bawiło się dużo osób, była piękna pogoda. Można było dać możliwość mieszkańcom się pobawić.

Starosta odpowiedziała, że nikt z nią nie ustalał skąd będzie wyjeżdżał korowód. Każdy model organizowania dożynek powiatowo-gminnych wygląda zawsze tak samo. Przedstawiciele powiatu zajeżdżają do danej gminy gdzie są ustalane pewne zasady, reguły, ale Powiat zajmuje się bardziej otoczką zewnętrzną. Dlatego prosi aby nie mówić, że ktoś ustalał ze Starostą gdzie będzie wyjazd korowodu, a potem Starosta się z tego wycofała. Starosta podkreśliła, że do każdych dożynek Powiat podchodzi tak samo.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W SKŁADACH OSOBOWYCH STAŁYCH KOMISJI RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO.

Przewodniczący uzasadnił projekt uchwały.

Radna Jolanta Jędrecka wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Kępińskiego oraz do składu Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Kępińskiego.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad kandydaturą radnej Jolanty Jędreckiej do składu Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Kępińskiego.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Głosy za – 14

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad kandydaturą radnej Jolanty Jędreckiej do składu Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Kępińskiego
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Głosy za – 14

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 12

O godz. 13.26 do obrad sesji dołączyła radna Bożena Henczyca.

Stan radnych 15/17

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Głosy za - 15.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13.

Uchwała Nr VII/33/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji Rady Powiatu Kępińskiego została podjęta – zał. nr 14 a.

6.PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR LXVII/356/2023 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 R. W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU NA ROK 2024.

Uzasadnienie przedstawił Skarbnik Marcin Trojak.

Radny Tomasz Gatner zapytał o zwiększone wydatki na promocję, jaka to była kwota i w związku z czym zwiększamy te wydatki, na co mają być one przeznaczone.

Na pytanie odpowiedzi udzielił Naczelnik Wydziału Zarządzania Projektami i Promocji Powiatu, który poinformował że wnioskowana kwota 45 000, pozwoli zapiąć tegoroczny budżet do końca jeżeli chodzi o przedsięwzięcia, które są planowane w tym budżecie.

Wydatki związane z tymi wydarzeniami wrześnieowymi czyli Pożegnania Lata, Dożynki, to są wydatki, które sukcesywnie z roku na rok rosną. W tym roku Pożegnania Lata to jest ponad 230 000, Dożynki to jest kwota blisko 60 000, więc to jest praktycznie połowa naszego budżetu, który mamy na cały rok, natomiast tych przedsięwzięć, które realizujemy w ciągu tego czasu jest bardzo dużo. Też jesteśmy już w trakcie przygotowania projektu i wydatków roku przyszłego i też będziemy musieli myśleć o tym żeby z pewnych rzeczy już rezygnować, dlatego że te koszty organizacyjne są cały czas z roku na rok sukcesywnie wyższe, a ta kwota pozwoli nam teraz dopiąć rzeczy związane ze Świętem Niepodległości, z oznakowaniem inwestycji, których mamy bardzo dużo, bo to jest też kwestia oznakowania poszczególnych zadań, które realizujemy w ramach dofinansowań, to są koszty związane jeszcze z przeglądem piosenki dziecięcej, które możemy robić albo w bardzo ograniczonym zakresie finansowym albo też, jeżeli te środki byłyby wyższe, trochę bardziej rozbudować. Jest też sporo wydarzeń, które są wnoszone do budżetu. Uczestniczymy w różnych wydarzeniach, które gdzieś są na terenie powiatu organizowane, więc to też te wydatki w tym budżecie się pojawiają. Te wszystkie wydatki są rejestrowane, ewidencjonowane i są do wglądu.

Radny Włodzimierz Mazurkiewicz zapytał czy dobrze zrozumiał, jak Naczelnik powiedział żeby skończyć te zadania, że budując budżet z góry było założone, że będzie on uzupełniany. Tak to wygląda z tym planowaniem.

Naczelnik Paweł Jeziorny odpowiedział, że przygotowując budżet są pewne rzeczy zakładane na dużo wyższym poziomie niż faktycznie jest on później w formie uchwały budżetowej. Natomiast wiele z tych rzeczy nie dałoby się zrobić bez dodatkowych środków.

Radny Tomasz Gatner oznajmił, że ma poważne wątpliwości, co do potrzeby wydatkowania tak dużych środków na promocję Powiatu Kępińskiego.

Starosta poinformowała, że mieliśmy w tym roku też nieplanowaną wizytę z Niemiec. Do przyszłego roku na pewno to bardziej przejrzymy. Wniosków o dofinansowanie różnych zadań wpływa do nas bardzo dużo. Te, które możemy też pokrywamy, ale nie jesteśmy w stanie wszystkiego zrobić. Każda duża impreza obarczona jest też kosztami, ponieważ to są już imprezy masowe. Wtedy dochodzi wszelka ochrona, zabezpieczenie, to żeby uczestnicy tego wydarzenia czuli się bezpiecznie.

Radny Maciej Baciński nawiązał do wcześniejszych słów Starosty, że powiat jest gościem na dożynkach, ale przy udziale finansowym 60 tys. w tej imprezie nie mieć jakiegoś głosu jak ta impreza ma przebiegać to radnego dziwi.

Naczelnik Paweł Jeziorny wyjaśnił, że Powiat organizując dożynki co roku wchodzi we współpracę z daną gminą. Nie wnika w kwestie technicznego przebiegu, czyli w ułożenie pewnego harmonogramu, planu. To, co gmina zaplanuje Powiat stara się w tym pomóc, żeby to zorganizować i te 60 tys. to są koszty tego koncertu końcowego, nagłośnienia, ochrony, udziału na przykład bryczek w korowodzie. To są koszty związane z powstaniem plakatu, z powstaniem informacji do mediów, z prowadzeniem tej imprezy. Natomiast cały przebieg tych dożynek czyli kwestie związane z ułożeniem tego harmonogramu, to Powiat robi zgodnie z tym, co zasugeruje organizator. To gmina jest dysponentem terenu, jest miejscem i ośrodkiem, w którym się to odbywa i jest ogrom zaangażowanych w to osób, które są z danej gminy, to są sołectwa, to są mieszkańcy poszczególnych miejscowości, norganizacje i z nimi ten bezpośredni najszybszy i najbardziej techniczny kontakt ma Gmina i Powiat stara się w tym nie przeszkadzać, w tym jak ta współpraca wygląda na poziomie lokalnym, bo to jest też szansa i okazja do tego żeby te gminy pokazać, pokazać jak to wszystko się organizuje, jak to powstaje i jaki też potencjał jest w tych gminach, więc my jako Powiat staramy się pomóc, a nie od początku narzucać. Jeżeli mówimy o tym, że impreza się kończy się np. o godzinie 1:00 to też jest kwestia kosztów, które to generuje dalej. Jeżeli impreza by trwała dłużej, to trzeba to przewidzieć w kosztach. Do tych przedsięwzięć są podpisywane umowy na organizację, na zapewnienie jakiegoś czasu, więc to wszystko jest następstwem realizacji pewnych ustaleń wcześniejszych. Więc tutaj trzeba zaakcentować, że Powiat pomagał w tej organizacji i to co dotyczy naszych wydatków jest przez nas nadzorowane i realizowane, natomiast cała część związana z tym lokalnym

organizowaniem jest już po stronie danej gminy, w której gościmy z tym wydarzeniem dożynkowym. Więc tutaj co roku taki temat Powiat podejmuje, rozpoczyna od przygotowania takiego porozumienia z gminą i określa, która ze stron w jakim zakresie włącza się do organizacji tych wydarzeń, które aktualnie organizujemy.

Przewodniczący powtórzył, że temat należy przeanalizować, omówić na komisjach, a następnie realizować. Są już pomysły aby w przyszłym roku zmodyfikować formę Pożegnania Lata ze względu na oszczędności.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad poprawkami do uchwały.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Za głosowało – 15.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 14.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Za głosowało – 15.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15.

Uchwała Nr VII/34/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/356/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2024 została podjęta – zał. nr 16.

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR LXVII/355/2023 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 R. W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU KĘPIŃSKIEGO.

Uzasadnienie przedstawił Skarbnik Marcin Trojak.

Radny Tomasz Gatner zapytał o budowę ciągu rowerowego przy drodze powiatowej 5692P Mroczeń-Laski-Borek. Co ulega zmianie i w związku z czym ta kwota się zmienia.

Radny chciałby też dopytać w sprawie tematu, który był przedmiotem debaty o przedsięwzięciu związanym z remontem Oddziału w Grębaninie. Wstępnie opinia komisji była na tak, ale radni mieli dużo wątpliwości, co do tak dużego wzrostu wymaganych nakładów do chociażby przedstawionego kosztorysu. Gdzieś było można przeczytać wcześniej, że środki zostały nam przyznane bodajże w październiku 2023 r. Dlaczego tak długo procedowaliśmy to zagadnienie i doszliśmy do momentu, kiedy nie mogliśmy chociażby powtórzyć przetargu. Przetarg został rozstrzygnięty na początku sierpnia, a 17 września wszystkie komisje rady spotkały się do konsultacji. Tutaj też mamy bardzo duży odstęp czasu. Z czego to wynikało.

Na pierwsze pytanie odpowiedzi udzielił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie Maciej Hojeński, który wyjaśnił, że jeżeli chodzi o zmianę w WPF dotyczącą projektu budowy ciągu rowerowego Mroczeń-Laski to dotyczy ona przeprojektowania wszystkich elementów elektrotechnicznych ze względu na to, że uległy zmianie standardy wynikające z Zarządcy sieci,

rozwiązywania dokumentacji. Zmieniły się w międzyczasie też numery działek, ulegały podziałowi od momentu zlecenia. W związku z tym to są koszty, które musimy ponieść.

Radny Tomasz Gatner zapytał co miało na to wpływ, że trzeba te zmiany nanieść, bo od kilku lat ta dokumentacja jest procedowana. Czy czas trwania pracy nad tą dokumentacją miał na to wpływ, że zmieniły się numery działek, w związku z powyższym musimy zrobić no korekty. Czy nie można było wykonać tych zmian na etapie rozpoczęcia prac.

Dyrektor Maciej Hojeński odpowiedział, że nie można było tego nanieść od początku ze względu to, że ta dokumentacja jest realizowana już na przestrzeni znacznego okresu, a nie mogła być realizowana do końca ze względu na konieczność dokonania podziałów i wykupów dużej ilości działek. Obecnie te wykupy są realizowane. Zarząd Powiatu zabezpieczał środki kolejno według kolejności zlecenia na poszczególne dokumentacje. W międzyczasie uległy zmianie przepisy wewnętrzne w związku z czym wynikiem tego jest ta korekta dokumentacji.

Starosta poinformowała, że za dokumentację w całości był odpowiedzialny szpital. To był też trudny obiekt objęty konserwatorem zabytków. Wszelkie uzgodnienia, to wszystko jednak trwało. Nie dostaliśmy w takim czasie, kiedy mogliśmy to ogłosić.

Przewodniczący poinformował, że dzisiaj sprawa była omawiana na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, która pozytywnie zaopiniowała zaproponowane zmiany.

Radny Włodzimierz Mazurkiewicz odnosząc się do debaty z ubiegłego tygodnia zauważył że termin składania ofert na tę inwestycję był do 19 sierpnia, więc 3 września radni mogli być wstępnie poinformowani, więc zwraca z prośbą do Przewodniczącego Rady aby tak organizować debaty aby wszyscy radni mogli w nich uczestniczyć.

Radny powiedział również, że w październiku 2023 r. otrzymaliśmy informację o tym, że przyznano nam 8 milionów. Ogłoszenie postępowania było 10 lipca 2024 r. To mamy tak naprawdę prawie 10 miesięcy na realizację dokumentacji. Teraz mamy czas do końca października żeby to postępowanie ruszyło. Rzadko się zdarza, że to jest tak długo. Według radnego za długo. Wszyscy wiedzieli, że jest roczny termin.

Druga sprawa, jest taka, że mogliśmy ogłosić tylko jeden przetarg. Zazwyczaj przy takich kwotach próbuje się ogłaszać kolejny przetarg, więc czy nie było możliwości szybszego sprawdzenia ofert i nie można było ogłosić drugiego przetargu. Po pierwszym przetargu dokładamy prawie 5 mln. Zadanie jest bardzo ważne. Radny stara się dowiedzieć czy nie zawiodły gdzieś procedury.

W kwestii organizacji debaty Przewodniczący odpowiedział, że debata została zwołana na wniosek Zarządu, w którym został również wskazany termin. I termin jej zwołania został dochowany. Tak niestety bywa, że nie wszystkim terminy pasują, ale na przyszłość będzie wzięte pod uwagę aby termin był wskazywany po konsultacjach w klubach.

Głos zabrała Starosta, która odpowiedziała, że nie jest ekspertem od robienia projektów i zawsze polega na firmie, która się na tym zna. Zarząd czekał na ten projekt, który został ogłoszony

najszybciej jak to było możliwe. Nie ma możliwości jego powtórzenia. Wystartowała jedna firma. Nie ma czym dysponować, taka jest rzeczywistość.

Radny Włodzimierz Mazurkiewicz zauważył że wystarczy średnia wiedza na temat przetargu.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Za głosowało – 15.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Za głosowało – 15.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18.

Uchwała Nr VII/35/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/355/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kępińskiego została podjęta - zał. nr 19.

O godz. 14.06.Przewodniczący ogłosił 15-minutową przerwę.

Po przerwie Rada wznowiła obrady.

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZEKAZANIA WNIOSKU DO POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG W KĘPNIE.

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Za głosowało – 14.

Przeciw – 0.

Wstrzymało się od głosu – 0

Obecni niegłosujący – 1.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20.

Uchwała Nr VII/36/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie przekazania wniosku do Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie została podjęta – zał. nr 21.

9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA „PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2025”.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Paweł Jeziorny Naczelnik Wydziału Zarządzania Projektami i Promocji Powiatu.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Za głosowało – 15.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22.

Uchwała Nr VII/37/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kępińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025” została podjęta – zał.nr 23.

10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA GMINIE ŁĄDEK-ZDRÓJ POMOCY FINANSOWEJ NA USUWANIE SKUTKÓW POWODZI.

Uzasadnienie do projektu uchwały zostało przedstawione przy jego wprowadzaniu do porządku obrad.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Głosy za -15.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24.

Uchwała Nr VII/38/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie z udzielenia Gminie Łądek-Zdrój pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi została podjęta - zał. nr 25.

11. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W RZETNI W 2023 ROKU.

Sprawozdanie radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad sprawozdaniem.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Za głosowało – 15.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26.

Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Rzetni w 2023 roku zostało przyjęte - zał. nr 27.

12. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym radny Tomasz Gatner złożył zapytanie w sprawie zabezpieczenia środków na wykup gruntów pod budowę ścieżki rowerowej Łaski-Mroczeń.

Zapytanie wraz z odpowiedzią zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa.

Na sesji radny Tomasz Gatner złożył zapytanie w sprawie dotyczącej budowy chodnika w Trzciny wzdłuż ulicy Jana Pawła II. Na jakim etapie są prace i kiedy planowane jest zakończenie realizacji zadania.

13. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE.

Przewodniczący oddał głos mieszkańcowi Kępna z ulicy Kwiatowej, który od kilku lat boryka się z uciążliwością związaną z usytuowaniem przystanku autobusowego obok jego posesji i posesji sąsiadów, gdzie dziennie przemierza się tam ok. 500 młodzieży, która blokuje swobodne wjeżdżanie i wyjeżdżanie z posesji, zaśmieca ten teren, załatwia potrzeby fizjologiczne. Nie ma tam toalety, ani ławek.

Radni Rady Miejskiej w Kępnie już przegłosowali aby przystanek przenieść na ul. Broniewskiego. Teraz mieszkaniec zwraca się do Rady Powiatu z prośbą o przeniesienie tego przystanku czy na ul. Broniewskiego czy na ul. Obrońców Pokoju gdzie odległości są podobne jak do obecnego przystanku. Prosi też o zaproszenie na posiedzenie komisji, która będzie tę sprawę rozpatrywała.

Przewodniczący przypomniał, że dzisiaj została wycofana z porządku obrad uchwała, która porządkowała statut przystanków autobusowych przy drogach powiatowych. A przyczyną jest to, że są gminy, które zgłosiły się również z kwestią uzupełnienia i uporządkowania lokalizacji przystanków autobusowych, to oczywiście w dużej mierze leży w ich gestii. Na najbliższej sesji jeśli tylko gminy uporają się z tymi adresami wtedy ten temat wróci. Dodał że radni Rady Miejskiej w Kępnie wydali opinię pozytywną w sprawie nie uwzględniania już tego przystanku w tym zestawieniu. Procedura została uruchomiona, jest w trakcie.

Radny Tomasz Gatner w nawiązaniu do odpowiedzi jaką otrzymał na zapytanie złożone na poprzedniej sesji zauważył że nie otrzymał odpowiedzi kiedy ta działania związane z wykupami gruntów Laski-Mroczeń zostaną zakończone. Dodał że Rada Powiatu uchwalając budżet na ten rok zabezpieczyła środki w całości. Czy ta procedura tak długo trwa, czy ona tak późno została rozpoczęta. Bo wiadomo było o tym na koniec roku ubiegłego, że mamy środki na to zadanie. Co wpływa na to, że to zadanie w tym roku może zostać niezrealizowane.

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Maciej Tobiasz wyjaśnił, że otrzymał zlecenie na rozstrzygnięcie zapytania ofertowego na sporządzenie projektów podziałów w ciągu, o który radny pyta. Naczelnik na dziś ma zapewnienie, że w tym tygodniu zostanie złożona dokumentacja geodezyjna, która będzie podlegała weryfikacji i jak będzie ona pozytywna, zostanie przyjęty do zasobu taki projekt podziału tych wszystkich działek i będzie można procedować dopiero całą procedurę w procesie ZRID -u.

Radny Tomasz Gatner zapytał kiedy Naczelnik otrzymał zlecenie na realizację tych wykupów. Naczelnik odpowiedział, że około 3 miesiące temu, bo tak mniej więcej trwa procedura podziału działek.

14. ZAMKNIĘCIE OBRAD.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący o godzinie 14.36. zamknął VII sesję Rady Powiatu Kępińskiego.

Prot. I.Kempińska

PRZEWODNICZĄCY RADY

Roman Wętuśiak